
UCHWAŁA NR 468/L/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego ustawy o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych  w podmiotach leczniczych oraz 

niektórych innych ustaw 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 4 uchwały Nr 226/XXV/2020 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia 
29 września 2020 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kłobuck (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2020 r., 
poz. 7016) 

Rada Miejska w Kłobucku uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć stanowisko dotyczące ustawy o zmianie ustawy o sposobie ustalania 
najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych 
oraz niektórych innych ustaw. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwałę przekazać Ministerstwu Zdrowia oraz Narodowemu Funduszowi Zdrowia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłobucka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Janusz Soluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5051A44-439A-459B-88A0-3900B5E16390. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 468/L/2022 

Rady Miejskiej w Kłobucku 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

Stanowisko Rady Miejskiej w Kłobucku dotyczące ustawy o zmianie ustawy o sposobie ustalania 
najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach 

leczniczych oraz niektórych innych ustaw. 

 W związku z uchwaleniem ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw, Rada 
Miejska w Kłobucku przyjmuje stanowisko popierające  działania Starostwa Powiatowego o zmianę sposobu 
finansowania wzrostu wynagrodzeń pracowników podmiotów leczniczych. 

 Przyjęte regulacje są wysoce niekorzystne dla podmiotów leczniczych i w konsekwencji mogą 
doprowadzić do zaprzestania funkcjonowania ich działalności. 

 Na terenie Gminy Kłobuck funkcjonuje Szpital Rejonowy, cztery Poradnie Ogólne, dwa Zespoły 
podstawowe ratownictwa medycznego, dwa Zespoły transportu medycznego oraz Nocna i świąteczna opieka 
zdrowotna, które świadczą usługi medyczne dla blisko 20 tysięcy mieszkańców gminy. Zespół Opieki 
Zdrowotnej, którego podmiotem tworzącym jest Powiat Kłobucki, od wielu lat nie ponosi strat, a nawet 
generuje zyski. Nadwyżki przeznaczane są na stały rozwój jednostek organizacyjnych Zespołu, który wpływa 
na jakość i poprawę dostępności świadczeń medycznych. 

 Wprowadzone regulacje i zaproponowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia aneksy umów na 
udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (w oparciu o rekomendację Agencji Ochrony Technologii Medycznych 
i Taryfikacji) mogą znacząco wpłynąć na potencjalny rozwój, ale przede wszystkim powoduje obawy, co do 
dalszego funkcjonowania. 

 Wzrost kosztów wynagrodzeń pracowników Zespołu, w związku z nowelizacją ustawy, wynosi 
miesięcznie 21,9%. Zaproponowany przez NFZ wzrost środków w wysokości 7,6% pokryje 60% wzrost 
wynagrodzeń. Kwotowo różnica ta wynosi ok. 370 tysięcy złotych. Dodatkowo niespotykana od lat inflacja, 
wzrost kosztów usług zewnętrznych, cen energii, paliwa, leków, które wprost wpływają na koszty prowadzenia 
działalności leczniczej, której Zespół nie jest w stanie zrekompensować z działalności komercyjnej. 

 Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Kłobucku, z oczywistych i uzasadnionych względów 
popiera działania Starostwa Powiatowego w Kłobucku o zmianie sposobu finansowania skutków wzrostu 
wynagrodzeń pracowników podmiotów leczniczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5051A44-439A-459B-88A0-3900B5E16390. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

